РеспубликæЦæгатИрыстон - Аланийы

Горæтгæронымуниципалон районы бынæттон

хиуынаффæйадыадминистраци

У Ы Н А Ф Ф Æ

Администрация местного самоуправления

Пригородного муниципального района

Республики Северная Осетия – Алания

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.07.2025 г.                с. Октябрьское                                          № 295

Об утверждении Прогноза базовых

бюджетообразующих показателей социально-

экономического развития Пригородного

муниципального района Республики Северная

Осетия-Алания на среднесрочный период

2025-2028 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного Кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 28 июня 2014 г. №172-ФЗ

«О стратегическом планировании в Российской Федерации», Законом

Республики Северная Осетия-Алания от 16 мая 2017 г. №28-РЗ

«О стратегическом планировании в Республике Северная Осетия-Алания»,

Положением о Бюджетном процессе в Пригородном муниципальном районе

Республики Северная Осетия-Алания, утвержденным решением Собрания

представителей Пригородного муниципального района РСО-Алания

от 30 ноября 2023 г. №160, постановлением администрации местного

самоуправления муниципального образования Пригородный район

от 09.10.2017г. №714 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки,

осуществления мониторинга и контроля реализации Прогноза социально-

экономического развития МО Пригородный район РСО-Алания на

среднесрочный период», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Прогноз базовых бюджетообразующих показателей

социально-экономического развития Пригородного муниципального района

РСО-Алания на среднесрочный период 2025-2028 годов (прилагается).

2. Финансовому управлению (Габараев А.А.) использовать Прогноз

базовых бюджетообразующих показателей социально-экономического

развития Пригородного муниципального района на среднесрочный период

2025-2028 годов при подготовке проекта бюджета Пригородного

муниципального района.

3. Признать утратившим силу постановление АМС Пригородного

муниципального района от 05.06.2024 №243 «Об утверждении Прогноза

базовых бюджетообразующих показателей социально-экономического

развития Пригородного муниципального района Республики Северная

Осетия-Алания на среднесрочный период 2024-2027 годов».

4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Фидиуаг»

и на официальном сайте АМС Пригородного муниципального района

РСО-Алания в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

И.о. главы администрации                      А.Ф. Плиев

Приложение

к постановлению АМС

Пригородного муниципального района

от 28.07.2025 г. № 295

Прогноз

базовых бюджетообразующих показателей социально-экономического развития

Пригородного муниципального района РСО-Алания

на среднесрочный период 2025-2028 годов

Наименование показателя Единица

измерения

Отчет за Оценка

текущего

2025 года

Прогноз на

2022

год

2023 год 2024

год

2026 год 2027 год 2028 год

I вариант II

вариант

I вариант II

вариант

I вариант II

вариант

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Индекс потребительских

цен

% декабрь к

декабрю
111,20 107,06 109,71 106,1 104,0 104,0 104,0 104,0 104,0 104,0

% год к году 113,4 101,1 101,0     101,0 101,0 101,0 101,0 101,0 101,0 101,0

в том числе:

1.1. На продовольственные

товары

% декабрь к

декабрю
107,7 109,5 109,6 109,5 109,5 109,2 108,4 108,0 107,8 107,2

% год к году

114,8 104,7 102,5 102,4  102,4  102,3 102,1 102,1 102,6 102,0

1.2. На непродовольствен-ные % декабрь к 114,3 105,3 105,4 105,1 105,0 105,8 105,0 104,50 104,8 104,0

товары декабрю

% год к году 114,7 104,66 100,2 100,5 100,3 100,2 100,1 100,1 100,1 100,1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.3. На платные услуги

населению

% декабрь к

декабрю
113,74 105,04 105,0 104,7 104,7 104,6 104,7 104,4 104,2 104,0

% год к году 107,9 110,72 100,1 100,1 100,1 100,1 100,1 100,1 100,1 100,1

2. Численность постоянного

населения муниципального

района (среднегодовая)

тыс. чел. 101,644 100,803 100,289 100,289 100,300 100,430 100,450 100,550 100,600 100,800

% к пред. году 101,1 99,2 99,4 100 100,1 100,1 100,1 100,1 100,1 100,2

3. Численность занятых в

экономике муниципального

района, за год

тыс. чел. 12,645 13,405 14,757 14,810 14,820 14,825 14,860 14,960 15,115 15,570

% к пред. году 100,3 106,0 110,0 103,0 100,1 100,1 100,1 100,1 101,7 104,1

4. Среднесписочная числен-

ность работников организа-

ций (без субъектов малого

предпринимательства), за год

тыс. чел. 6,840 7,125 7,333 7,450 7,555 7,635 7,789 7,948 8,030 8,275

% к пред. году 100,1 104,1 102,9 101,5 101,4 104,7 103,1 104,1 103,1 104,1

5. Среднемесячная начис-

ленная заработная плата

работников организаций (без

субъектов малого

предпринимательства), за год

руб. 35096 39573 46112   49100 52389 52780 55794 56527 59476 60700

% к пред. году 110,6 112,7 116,5 106,5 106,7 107,5 106,5 107,1 106,6 107,4

6. Уровень зарегистри-

рованной безработицы (на

конец года)

% 1,0 0,8 0,5 0,7 0,7 0,70 0,75 0,73 0,73 0,70

7. Ввод в эксплуатацию

жилых домов (общая

площадь)

кв. м 67085 59473 60174 60500 61710 62620 62945 65120 64200 68000

% к пред. году 118,9 88,6 101,2 100,4 102,0 103,5 102,0 104,0 102,0 104,4